Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES PARA
ABERTURA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA LICITAÇÃO
MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 001/2022

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois reuniram-se na sala
de Licitações da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, situado na Avenida
João Girardelli, n° 500, Centro, Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, às 9:00hs (nove horas), a
Comissão de Licitações formada pelos membros Caio Henrique Araujo Salgado, Marcia Aparecida Salzani
e Melisse Fernanda da Silva, de acordo com a Portaria n° 860 de 18 de janeiro de 2022, a fim de dar
andamento ao processo licitatório Carta Convite nº. 001/2022, processo nº 191/2022, cujo objeto refere-se
a “Contratação de empresa especializada para execução de base em concreto para instalação de módulos
esportivos do Projeto Areninha. Conforme planilha orçamentaria em anexo e memorial descritivo. ”. Foram
formalmente convidadas as empresas: SONDOTERRA ENGENHARIA, SONDAGENS E TOPOGRAFIA
LTDA, CNPJ nº 41.488.070/0001-18, ESTRUTURA-SE CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI, CNPJ
nº 35.014.790/0001-49, PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 26.588.542/0001-
10, PAULISTA DE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 30.689.164/0001-39 E O
ENGENHEIRO CIVIL RODRIGO FARIA. No momento do certame licitatório participaram presencialmente
as empresas, ESTRUTURA-SE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI, representada pelo Sr. Márcio
Henrique Rossi Júnior. Em sequência, passou-se a abertura dos Envelopes de n.º 01 – Habilitação. Foi
habilitada a empresa: ESTRUTURA-SE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI, CNPJ nº 35.014.790-
0001-49. Passou-se a abertura dos envelopes de n.º 2 – Proposta. A empresa ESTRUTURA-SE
CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI, CNPJ nº 35.014.790-0001-49, apresentou proposta no valor de
R$ 139.135,19 (cento e trinta e nove mil, cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos). A
Comissão deliberou a proposta da ESTRUTURA-SE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI, CNPJ nº
35.014.790-0001-49 como VENCEDORA com proposta no valor de (cento e trinta e nove mil, cento e
trinta e cinco reais e dezenove centavos). Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada. Em
seguida foi lavrada a presente ata que após lida e aprovada foi assinada pelos presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CAIO HENRIQUE ARAUJO SALGADO
MEMBRO DA COMISSÃO

MARCIA APARECIDA SALZANI
MEMBRO DA COMISSÃO

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142

MELISSE FERNANDA DA SILVA
MEMBRO DA COMISSÃO

EVERTON LUS FERREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

BEATRIZ APARECIDA BABLER
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

LICITANTE

ESTRUTURA-SE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI
CNPJ nº 35.014.790-0001-49

ESTAGIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

ANDREZA FRANCIS RONDINI VIEIRA

JOÃO BASÍLIO DE SOUZA GOULART

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/